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2026-01-30: Mötesanteckningar styrgruppen för överenskommelsen mellan VGR 
och det civila samhället (RÖS-gruppen) 

Medverkande 

Förtroendevalda: Soraya Zarza Lundberg (ordförande), Eva-Karin Torhem Arnell 
(förhinder em.), Maria Millback, Ann-Marie Ekström samt Linda Åshamre (fram till kl. 
1530) 

Civil samhället: Jan Linde (vice ordförande), Kerstin Söderberg, Dario Espiga, Katrin 
Sepp samt Janne Norlin 

Tjänstepersoner: Jesper Svensson (sekreterare) samt Ulrika Lundberg (fram till kl. 1530) 

Meddelat förhinder: Erica Sjölin (processledare) 

 

 

1. Inledning, dagordningens godkännande och övriga frågor 

Soraya hälsade alla ”jätte-välkomna” till ett nytt spännande 2026! Många spännande 
saker framför RÖS-gruppen med viss osäkerhet kring förslaget om den kommande 
politiska organisationen (2027–2030). Ambitionen är att avsluta mötet klockan 15:30.  

Dagordningen godkändes med tillägget om en eventuell medverkan på 
Frihamnsdagarna 2026, (27–29 augusti) i Göteborg.  

 

2. Mötesanteckningar från 2025-12-08 

Mötesanteckningarna från 2025-12-08 godkändes. 

 

3. Uppdatering utbildning RÖS/Marie Cederschiölds högskola 

Inför starten av utbildningen Det civila samhället och Västra Götaland – Utmaningar, 
roller, utrymme och samverkan den 4:e februari är det 46 anmälda. En majoritet av 
deltagarna kommer från det civila samhället och betydligt färre politiker och 
tjänstepersoner. RÖS-gruppen är utöver processledare/tjänsteperson representerade 
med fem deltagare. Utbildningen har planerats av en ”inre” och ”yttre” arbetsgrupp 
inklusive panelens sammansättning. Panelen kommer bestå av fyra personer; Anne-
Marie Ekström politiker från beredning mänskliga rättigheter och RÖS-gruppen, Katrin 
Sepp civilsamhälles representant i RÖS-gruppen, Ulla Herlitz Göteborgs Sociala 
ekonomi och Hela Sverige ska leva samt Jenny Hellsten VGR och Strategisk hälso- och 
sjukvårdsutveckling.  

https://frihamnsdagarna.se/


4. Om ungdomsråd - Kulturförvaltningen VGR 

Ebba Kostman regionutvecklare på kulturförvaltningen i VGR informerade om 
utredningen av förutsättningarna för ett Regionalt ungdomsråd i Västra Götaland. 
Sveriges ungdomsråd driver ett projekt (Regional Youth Project) med syfte att öka ungas 
inflytande i regionala frågor, minska avståndet mellan politiker och unga samt skapa 
metoder och forum för dialog. Det är en viktig fråga för VGR och samma sak efterfrågas 
även här. Förslaget hat tagits fram genom en referensgrupp bestående av 11 unga och 8 
regionpolitiker. I oktober beslutade kulturnämnden att ge förvaltningen i uppdrag att 
återkomma med en utredning som beskriver förutsättningarna för ett Regionalt 
ungdomsråd i Västra Götaland. Utredningen ska bland annat se hur ungdomsrådet ska 
kunna kopplas till regionens befintliga demokratiska strukturer samt redogöra för 
regionfullmäktiges möjliga roll i arbetet med ungas inflytande och demokratiska 
delaktighet. Utredningen ska innehålla positiva respektive negativa konsekvenser av ett 
införande, förslag på organisation, vilka resursers som krävs samt synpunkter från unga, 
politiker och tjänstepersoner. Viktiga förutsättningar för ett ungdomsråd är att det är 
partipolitiskt oberoende, självorganisering, dialog samt att rådet kan vara en 
remissinstans.  

 

5. Reflektion workshop 2026-01-23 om handlingsplan 

Totalt deltog 29 organisationer för att diskutera frågor kopplade till en ny länsgemensam 
handlingsplan för psykisk hälsa och suicidprevention. Planen bygger på den nationella 
strategin med dess 4 övergripande mål. Frågorna som diskuterades med stor energi var: 

- Vad är viktigt att beakta ur ett civilsamhälles perspektiv? 
- Vad behöver vi stärka och förändra? 
- Förutsättningar för samverkan VGR och det civila samhällets organisationer? 
- Vad är viktigast att fokusera på till att börja med? 
- Medskick/synpunkter? 

En sammanställning över workshopen kommer skickas ut till dem som deltog den 23/1. 
Beslut om en ny handlingsplan tas i slutet av mars och därefter påbörjas genomförande 
fasen.  

 

6. Laget runt – kort om vad som hänt sedan senast (2025-12-08) 

Maria M berättade om dialogmötet den 23:e januari om handlingsplanen om psykisk 
ohälsa och suicider. Arbetet med planen är en pågående process där det kommer nya 
inspel hela tiden och att planen utvecklas hela tiden. Dario reflekterade över behovet av 
mer kunskap om varandras förutsättningar. Ibland tar det tid att fatta beslut inom det 
civila samhället eftersom beslutsvägarna är långa, ibland är det korta beslutsprocesser 
men att det offentliga behöver tid. Ann-Marie påpekade att ”äldre perspektivet” ofta 
saknas i handlingsplaner etc. viktigt att det kommer fram. Ulrika tyckte det var bra 

https://www.regeringen.se/contentassets/675bab51092e49af8492a5efc7dc52f3/handlingsplan-psykisk-halsa-och-suicidprevention_tillg.pdf
https://www.regeringen.se/contentassets/675bab51092e49af8492a5efc7dc52f3/handlingsplan-psykisk-halsa-och-suicidprevention_tillg.pdf


energi och bra diskussioner den 23:e men att det kana vara en utmaning att omhänderta 
det en samverkar om. Dialogmöten/forum ska bidra till att vi hittar styrkorna hos 
varandra. Det underlättar med tydliga mål/aktiviteter när man ska samverka. Katrin 
berättade att Röda Korset gjort ett skriftligt inspel gällande handlingsplanen där de 
betonade vikten av att det civila samhällets organisationer är med i utformningen av 
aktiviteter (HUR-frågorna).  

Information om MR-dagarna i Kista i december. Bra dagar och Soraya gavs möjlighet att 
informera om RÖS-gruppen vid ett välbesökt seminarium som VGR arrangerade. 
Åhörarna var nyfikna på VGR:s arbete kring delaktighet men också på 
överenskommelsen och RÖS-styrgrupp. Kerstin bekräftade Sorayas bild av MR-dagarna 
och att VGR:s seminarium var ”imponerande” bra.  Den 19:e januari hölls en utbildning 
på temat ”Hot och hat” på Nätverkstan. EXPO föreläste dels om teorier bakom 
högerextrema ideologier, om deras arbetssätt och om hur en kan bemöta hot och hat. 
En bra dag som fungerade som en ögonöppnare men också konkreta praktiska tips.  

 

7. Utvärdering av gruppens arbetssätt år 2025 

En viss förvirring i början av året eftersom det tog tid innan den nya planen var på plats, 
startsträckan för mandatperioden kanske blev något lång. Styrgruppens arbetssätt har 
utvecklats positivt med ett öppet klimat och högt i tak. Ibland vore önskvärt om det blir 
tydligare vad regionen vill med samverkan med det civila samhällets organisationer – 
vilka förväntningar har man? Vore bra att bjuda in politiken till RÖS-gruppen, att kanske 
hitta ett system för att ”lyssna av/känna av” politiken. Hur kan RÖS bidra till att stärka 
det civila samhället i Västra Götaland? En idé vore att hitta ett fokusområde för 
mandatperioden som gynnar både VGR och invånarna i Västra Götaland. Ett 
fokusområde med ett gemensamt ägande där regionen och civilsamhället strävar efter 
samma sak. RÖS-arbetet kanske kunde bidra med fler underlag inför politiska beslut, 
viktigt att det civila samhället blir en del av beslutsunderlagen.  

Sammanfattningsvis kännetecknas RÖS-mötena av dialog, öppenhet, ett kamratligt 
lyssnande där viljan att dela med sig av kunskaper, exempel och erfarenheter är stor.  

 

8. Reflektioner/synpunkter på utvärderingsfrågor från Samhällsanalys VGR 

Efter förra RÖS-mötet träffade tjänstepersonen Samahällsanlys på VGR och framförde 
mötets synpunkter. Dels handlade det om förtydliganden gällande fråga 14 och 15 
(båda enkäterna) samt dels om förtydliganden kring RÖS gruppens uppdrag och arbete.   

 
 
 
 
 



9. Utkast årsredovisning år 2025 

Viktigt att årsredovisningen knyter an till visionen om det goda livet och till VGR:s olika 
strategidokument.  Överenskommelsen med det civila samhällets organisationer bidrar 
i högsta grad till att förverkliga visionen samt innehållet i de olika strategidokumenten. 
Det civila samhällets aktiviteter har en positiv effekt för invånarna, det handlar om 
sysselsättning, civil beredskap samt att insatserna bidrar till hälsofrämjande och 
förebyggande arbete. Det civila samhällets organisationer minskar med andra ord 
behovet av hälso- och sjukvård. Bra om detta framkommer i årsredovisningen.  

 

10. Ekonomi – utfall år 2025 samt budget år 2026 

För 2025 anslog regionstyrelsen 1 426 tkr för arbetet med överenskommelsen mellan 
VGR och det civila samhällets organisationer. Vid årets slut hade 
överenskommelsearbetet använt 1 059 tkr vilket innebar ett överskott på 367 tkr. 
Överskottet kommer sig av att RÖS styrgrupp inte varit fulltalig under delar av året vilket 
innebär ett överskott gällande arvoden på 154 tkr samt att en faktura på 120 tkr kopplad 
till utbildningen om det civila samhället tillsammans med Marie Cederschiölds högskola 
kommer belasta 2026 års budget. Vidare har en utbildning kring IOP:er senarelagts på 
grund av att lagstiftningen ändrats vilket innebar att utbildningen snabbt skulle bli 
inaktuell.  

Budget 2025 Tkr (1000-tals kr) Utfall Differens budget 
Arvoden 400 246 +154 
Övriga möten 51 29 +  22 
Processledning 575 556 +  19 
Dialogmöten/utbildning/utredning 325 169 +156 
Kommunikation 75 59 +  16 
    
Summa 1 426 1 059 + 367 

 

Detaljbudget 2026 (1 470 tkr) 

Arvoden  410 

Övriga möten   55 

Processledning 590 

Dialogmöten 180 

Utbildning/utredning 155 

Kommunikation    80 

 
 
 



11. Verksamhetsplan år 2026 

Verksamhetsplanen är ett anmälningsärende till Beredning mänskliga rättigheter den 
18:e mars. Bra om det framgår på vilket sätt RÖS-gruppens insatser och 
överenskommelsen på långsikt bidrar till att stärka ekonomin, minskade kostnader och 
god hälsa. Detta bidrar till att förverkliga visionen om det goda livet för alla i Västra 
Götaland. I övrigt framom synpunkter på den inledande texten och att 
sammanfattningen behöver utvecklas. Det kommer bara vara en verksamhetsplan för 
2025, RÖS-gruppen kommer inte göra någon ”populärversion” av planen. 

 
12. Deltagande/kallelser år 2026 

Kallelser och deltagande kommer noteras i en Excel fil.  I Excellfilen framgår också om 
det utgår arvodering eller ej. 

 
13. Övriga frågor    

Dagordningen till det gemensamma SER/RÖS mötet den 24:e februari diskuterades. 
Programförslaget inklusive grupparbete ser ut så här:  

• Aktuell information SER/RÖS 

• Vad är gemensamt och vad skiljer SER/RÖS åt 

• Budskap/information till externa aktörer (likheter och skillnader) 

• Nuläge SER/RÖS (gruppdiskussioner) 

• Framåtblick – nya samarbetsytor (gruppdiskussion) 

• Övrigt – nytt inför nästa mandatperiod 

Nästa RÖS möte är den 12:e mars på Råda Rum i Mölnlycke. 
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